VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2018

House of Queer Sisters e.V.
Erzabtei
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

[. Immaterielle
Vermoégensgegensténde

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

II. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Kasse, Bank

Geschéftsjahr
EUR

340,00

1.313,00

2.647,88

4.300,88

Blatt 1

Vorjahr
EUR

411,00

466,00

1.052,22

1.929,22



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2018

House of Queer Sisters e.V.
Erzabtei
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

|. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich

Il. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegentber
Kreditinstituten

Geschaftsjahr
EUR

1.929,22

2.354,97

16,69

4.300,88

Blatt 2

Vorjahr
EUR

760,35

1.168,87

0,00

1.929,22



Blatt 5

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

House of Queer Sisters e.V.
Erzabtei
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschiisse

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Reisekosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

1. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
Sonstige steuerneutraie
Einnahmen

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. JAHRESERGEBNIS

EUR

75,00
13.343.98

591,42
12.869,57
496,74
10.142.38

13.033,29

2.81

—

Geschaftsjahr
EUR

13.418,98

24.100,11

10.681.13-

13.036,10

13.036.10

2.354,97

Vorjahr
EUR

93,00

5.139,00

434,98
4.061,04
819,79
8.916,38

9.000,19-

9.148,39

1.020,67

10.169,06

1.168,87



