VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2018

House of Queer Sisters e.V. Erzabtei Berlin

AKTIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	340,00	411,00
II. Sachanlagen		
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung	1.313,00	466,00
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Kasse, Bank	2.647,88	1.052,22
	-	
	4.300,88	1.929,22

VERMÖGENSÜBERSICHT zum 31. Dezember 2018

House of Queer Sisters e.V. Erzabtei Berlin

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN		
I. Ergebnisvorträge 1. Ideeller Bereich	1.929,22	760,35
II. Jahresergebnis	2.354,97	1.168,87
B. VERBINDLICHKEITEN		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	16,69	0,00
	4.300,88	1.929,22

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

House of Queer Sisters e.V. Erzabtei Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen1. Mitgliedsbeiträge2. Zuschüsse	75,00 <u>13.343.98</u>	13.418,98	93,00 5.139,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben1. Abschreibungen2. Reisekosten3. Raumkosten4. Übrige Ausgaben	591,42 12.869,57 496,74 10.142,38	24.100,11	434,98 4.061,04 819,79 8.916,38
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>10.681,13</u> -	<u>9.000,19</u> -
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral) 1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden	13.033,29		9.148,39
Sonstige steuerneutrale Einnahmen	2,81	13.036,10	1.020,67
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>13.036,10</u>	<u>10.169,06</u>
C. JAHRESERGEBNIS		2.354,97	1.168,87